
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRECES NR. KM 3864 / KM 3865  
 

    

LV Lietošanas norādījumi Pārtikas smalcinātājs 3 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 

 
 
 
 

 
1 

 
2 

3 

4 
 

 
5 

 

 
12 6 

8 7 

11 8 

 

10 9 
 

 
5 5 

 
 

 
6 6 



3 
 

LV 
 

Pārtikas smalcinātājs 

 
Cienījamais klient! 
Pirms ierīces lietošanas uzmanīgi izlasiet 
tālāk sniegtos norādījumus un saglabājiet 
šo rokasgrāmatu turpmākai atsaucei. 
Ierīci drīkst lietot tikai personas, kuras ir 
iepazinušās ar šo instrukciju. 

Iepazīšanās ar izstrādājumu 
1. Piesta 
2. Griešanas un smalcināšanas 

piederums 
3. Griešanas un smalcināšanas asmeņi 
4. Griešanas un smalcināšanas disks 
5. Smalcināšanas bļoda 
6. Piedziņas bloks 
7. Rotējošs vadības slēdzis 
8. Vāks 
9. Disks emulsiju pagatavošanai 
10. Asmeņi, lieli 
11. Asmens, mazs 
12. Strāvas vads un kontaktdakša 
13. Datu etiķete (uz piedziņas bloka 

apakšējās daļas, nav attēlota) 

Savienojums ar elektrotīklu 
Pārliecinieties, ka barošanas spriegums 
atbilst spriegumam, kas norādīts 
piedziņas bloka etiķetē. 
Šis produkts atbilst visām saistošajām CE 
marķējuma direktīvām. 

Svarīgi drošības norādījumi 

∙ Lai izvairītos no 
apdraudējumiem un ievērotu 
drošības prasības, šīs 
elektroierīces vai tās 
barošanas vada remontdarbi 
ir jāveic 
mūsu klientu apkalpošanas centrā. 
Ja nepieciešams remonts, 
sazinieties ar mūsu klientu 
apkalpošanas nodaļu pa tālruni vai 
e-pastu (skatīt pielikumu). 
 

∙ Lai izvairītos no elektriskās 
strāvas trieciena riska, netīriet 
piedziņas bloku ar šķidrumiem 
un nemērciet to ūdenī. 

∙ Vienmēr atvienojiet 
kontaktdakšu no sienas 
kontaktligzdas: 

- pirms ierīces 
montāžas vai 
demontāžas, 

- ja tā netiek 
uzraudzīta, 

- pēc katra lietošanas cikla, 

- darbības 
traucējumu 
gadījumā, 



 
 

 
 

- pirms ierīces tīrīšanas. 

∙ Uzmanību! Jebkura nepareiza 
lietošana var izraisīt smagus 
miesas bojājumus. 

∙ Asmeņi ir ļoti asi. Lai izvairītos 
no traumām, iztukšojot vai 
tīrot bļodu, esiet īpaši 
uzmanīgi. 

∙ Sīkāku informāciju par to, kā 
tīrīt ierīci, lūdzu skatiet 
sadaļā Kopšana un 
tīrīšana. 

∙ Neaizpildiet ar karstiem 
šķidrumiem vai cietiem pārtikas 
produktiem (piemēram, ledus 
gabaliņiem, graudaugiem, 
kafijas pupiņām, rīsiem vai 
garšvielām). Arī šokolāde nav 
piemērota. 

∙ Ielejot karstus šķidrumus 
smalcināšanas traukā, ir 
jāievēro piesardzība, lai no 
ierīces neizplūstu tvaika 
strūkla. 

∙ Šo ierīci ir paredzēts izmantot 
mājsaimniecībā un līdzīgiem 
mērķiem, 

piemēram: 

- personāla virtuvē veikalos, 
birojos un līdzīgās darba 
vietās; 

- lauksaimniecības 
darba vidē, 

- viesnīcu, moteļu u.c. līdzīgu 
naktsmītņu klientiem, 

- pansijas tipa iestādēs. 

∙ Šo ierīci var lietot personas 
ar ierobežotām fiziskajām, 
sensorajām vai garīgajām 
spējām, kā arī personām 
bez pieredzes un 
zināšanām, ja šīs personas 
uzrauga vai instruē par 
drošu ierīces lietošanu un 
tās apzinās ar ierīci saistīto 
bīstamību un attiecīgos 
piesardzības pasākumus. 

∙ Bērniem ir aizliegts lietot 
šo ierīci. Ierīces strāvas 
vads jāglabā bērniem 
nesasniedzamā vietā. 

∙ Bērniem ir aizliegts 
rotaļāties ar šo ierīci. 

 
4



 
 

Uzmanību:  
Uzglabājiet visus iepakojuma materiālus 
bērniem nesasniedzamā vietā - tie 
ir potenciāls apdraudējuma avots, 
piemēram, pastāv nosmakšanas 
risks. 

∙ Katru reizi, kad ierīce tiek izmantota, 
galvenais korpuss, tostarp strāvas 
vads, kā arī jebkurš uzstādītais 
stiprinājums rūpīgi jāpārbauda, vai tajā 
nav defektu. 
Ja ierīce ir, piemēram, nokritusi uz 
cietas virsmas vai ir izmantots 
pārmērīgs spēks, lai atvienotu strāvas 
vadu, to aizliegts turpināt lietot: par 
neredzami bojājumi var negatīvi 
ietekmēt ierīces ekspluatācijas drošību. 

∙ Neļaujiet ierīcei vai tās barošanas 
vadam pieskarties karstām virsmām 
vai nonākt saskarē ar karstuma 
avotiem. 

∙ Neielieciet pirkstus padeves teknē un 
neielieciet tajā nekādus citus 
priekšmetus. 

∙ Sargājiet matus, rokas un vaļēju 
apģērbu no kustīgām detaļām, 
atverēm un ventilācijas atverēm, 
lai izvairītos no ieķeršanās. 

∙ Pēc izslēgšanas vienmēr pagaidiet, līdz 
motors ir pilnībā apstājies pirms ierīces 
atvēršanas. Nepieskarieties kustīgām 
daļām. 

∙ Ražotājs neuzņemas atbildību par 
bojājumiem, kas radušies nepareizas 
lietošanas vai šo instrukciju 
neievērošanas gadījumā. 

 

Pirms pirmās lietošanas 
Pirms ierīces pirmās lietošanas reizes 
noņemiet visus atlikušos iepakojuma 
materiālus un uzlīmes un iztīriet ierīci, kā 
aprakstīts sadaļā Tīrīšana un kopšana. 

Īslaicīga ekspluatācija 
Ierīce ir paredzēta darbināšanai bez 
pārtraukuma ne ilgāk kā 30 sekundes, tad tai 
jāļauj atdzist aptuveni 3 minūtes. 

Drošības slēdzis 
Šī ierīce ir aprīkota ar īpašu drošības 
slēdzi. Ierīci var ieslēgt tikai tad, ja vāks ir 
pareizi piestiprināts un smalcināšanas 
trauks ir pareizi uzmontēts uz piedziņas 
bloka. 

Rotējošs vadības slēdzis 
Var izvēlēties šādus iestatījumus: 
P Ierīce ir ieslēgta ar maksimālo jaudu, 

kamēr rotācijas slēdzis ir šajā pozīcijā. 
0 Ierīce ir izslēgta. 
I Zema jauda 
II Maksimālā jauda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5



 
 

 
 

Ekspluatācija 

Griešana šķēlēs / smalcināšana - burkāni, 
kartupeļi u. c. 

∙ Skat. I. att. 

∙ Uzlieciet bļodu uz piedziņas bloka un 
pagrieziet pulksteņrādītāja kustības 
virzienā, lai to fiksētu tā, ka abi trīsstūrveida 

simboli  ir saskaņoti. 

∙ Uzvelciet griešanas un smalcināšanas disku 
uz piedziņas vārpstas. 

∙ Uzlieciet griešanas un smalcināšanas 
asmeni uz griešanas un smalcināšanas 
diska. 
Griešana: Asmeņi ir vērsti uz augšu 
Smalcināšana: Asmeņi vērsti uz leju Piezīme: 
Diski ir izvirzīti ārā no bļodas. 

∙ Uzlieciet griešanas un smalcināšanas 
piederumu uz bļodas un pagrieziet 
pulksteņrādītāja kustības virzienā, lai 
nofiksētu. Izvades atvere atrodas ierīces 
kreisajā pusē. 

∙ Novietojiet piemērotu trauku zem 
izvades teknes. 

∙ Ievietojiet kontaktdakšu sienas 
kontaktligzdā un ar rotējošo slēdzi 
izvēlieties vajadzīgo jaudas iestatījumu. 

∙ Ievietojiet pārtikas produktus padeves 
teknē un ievietojiet piestu. Virziet piestu 
lēnām uz leju, neizmantojot stingru spiedienu. 
Nelieciet pirkstus atverē. 

∙ Apstrādātie pārtikas produkti tiek savākti 
traukā. 

∙ Izņemiet piestu un, ja nepieciešams, 
pievienojiet vēl pārtikas produktus. 

∙ Pēc lietošanas izslēdziet ierīci un 
atvienojiet to no elektrotīkla. 

∙ Atbloķējiet un noņemiet atsevišķas 
detaļas. 
 

Garšaugu, sīpolu, gaļas u. c. smalcināšana 

∙ Skat. II. att. 

∙ Uzlieciet bļodu uz piedziņas bloka un 
pagrieziet pulksteņrādītāja kustības virzienā, 
lai to fiksētu tā, ka abi trīsstūrveida simboli 

 ir saskaņoti. 

∙ Uzlieciet mazāko asmeņa daļu uz lielākās un 
pagrieziet pretēji pulksteņrādītāja virzienam (

 → ) līdz dzirdams, ka tā nofiksējas vietā. 
∙ Uzlieciet griešanas asmeņu bloku uz 

piedziņas vārpstas. 

∙ Sagrieziet pārtikas produktus lielos gabalos 
un ievietojiet tos traukā, ievērojot “Max” 
uzpildes līmeni. 

∙ UZMANĪBU: Asmeņi ir ļoti asi. Rīkojoties ar 
asmeņiem, vienmēr turiet tos aiz augšējā 
aizsargājošā plastmasas apvalka. 

∙ Uzlieciet vāku uz smalcināšanas trauka un 
pagrieziet to pulksteņrādītāja kustības 
virzienā, līdz tas nofiksējas. 

∙ Ievietojiet kontaktdakšu sienas kontaktligzdā 
un ar rotējošo slēdzi izvēlieties vajadzīgo 
jaudas iestatījumu; apstrādājiet ēdienu, līdz 
tas sasniedz vajadzīgo konsistenci. 

 

 
∙ Pēc apstrādes vienmēr izslēdziet ierīci un 

vispirms izņemiet kontaktdakšu no sienas 
kontaktligzdas, pirms noņemat vāku. 
Uzmanīgi noņemiet asmeni un apstrādāto 
ēdienu, pēc tam atbloķējiet un noņemiet 
bļodu. 

∙ Pēc pirmā cikla apstrādājot nākamos 
produktus, pirms asmeņu bloka atkārtotas 
uzstādīšanas pārliecinieties, vai uz apakšā 
esošās piedziņas vārpstas nav pārtikas 
produktu atlieku. 

 
 
6

Padoms: Ēdiena sasmalcināšana parasti 
aizņem tikai dažas sekundes. Mēs 
iesakām iestatīt rotējošo regulatoru uz P 
un apstrādāt ēdienu īsos piegājienos. 



 
 

Emulsijas pagatavošana/ kulšana - 
krējums, olu baltumi, majonēze 
∙ Skat. III. att. 
∙ Uzlieciet bļodu uz piedziņas bloka un 

pagrieziet pulksteņrādītāja kustības 
virzienā, lai to fiksētu tā, ka abi 
trīsstūrveida simboli  ir saskaņoti. 

∙ Uzlieciet emulsijas pagatavošanai 
paredzēto disku uz piedziņas vārpstas. 

∙ Ievietojiet sastāvdaļas bļodā. 
Daudzumi: 
Krēms: maks. 170 ml  
Olu baltums: maks. 3 olas 
Majonēze: līdz maks. atzīmei 

∙ Uzlieciet vāku uz smalcināšanas 
trauka un pagrieziet to pulksteņrādītāja 
kustības virzienā, līdz tas nofiksējas. 

 

 
∙ Ievietojiet kontaktdakšu sienas 

kontaktligzdā un ar rotējošo slēdzi 
izvēlieties vajadzīgo jaudas 
iestatījumu. 

∙ Pēc maisīšanas vienmēr izslēdziet 
ierīci un vispirms izņemiet 
kontaktdakšu no sienas 
kontaktligzdas, pirms noņemat vāku. 

∙ Atbloķējiet un noņemiet 
atsevišķas detaļas. 

Tīrīšana un kopšana 
∙ Higiēnas apsvērumu dēļ ierīce jātīra 

uzreiz pēc lietošanas. 
∙ Pirms ierīces tīrīšanas vienmēr 

izņemiet kontaktdakšu no sienas 
rozetes. 

∙ Nelietojiet abrazīvus vai kodīgus 
tīrīšanas šķīdumus. 

∙ Lai izvairītos no elektriskās strāvas 
trieciena riska, netīriet piedziņas bloku 
vai strāvas vadu ar šķidrumu un 
neiegremdējiet to šķidrumā. Ierīces 
piedziņas bloku var noslaucīt ar 
nedaudz mitru drānu, kas nesatur 
šķiedras. 

∙ Visas noņemamās daļas var tīrīt, 
izmantojot karstu ūdeni un saudzīgu 
mazgāšanas līdzekli vai mazgāt trauku 
mazgājamā mašīnā. 

∙ Uzmanību: Griešanas asmeņu 
malas ir ļoti asas. 

Utilizācija 
Ar šo simbolu marķētās ierīces 
jāiznīcina atsevišķi no sadzīves 
atkritumiem, jo tās satur vērtīgus 
materiālus, kurus var pārstrādāt. 

 Pareiza iznīcināšana aizsargā vidi un 
cilvēku veselību. Vietējā pašvaldība vai 
mazumtirgotājs var sniegt informāciju par 
šo jautājumu. 
 
 
 
 
 
 
 
7 

Padoms: Atvere bļodas vākā ļauj 
maisīšanas procesa laikā pievienot 
šķidras sastāvdaļas (piemēram, eļļu 
majonēzei). 


